
č. j. 0604/2023/OI_Odd_Admin/1101 
 

 

 
Smlouva na autorské konzultační činnosti  

akce Rekonstrukce Domova důchodců Bojčenkova 
  

uzavřená podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů, („občanský zákoník“), 

 
mezi: 
 

Název: Městská část Praha 14 

Sídlo: Bratří Venclíků 1073/8, Černý Most, 198 00 Praha 

IČO: 00231312 

DIČ: CZ00231312 

Právní forma: 801 - Obec nebo městská část hlavního města Prahy 

Zastoupení:     

Bankovní spojení: PPF Banka, a.s, Praha  
Číslo účtu: 27-9800050998/6000 

Oprávněný zástupce 
ve věcech obchodních 
a smluvních dodatků: 

    

Oprávněný zástupce 
ve věcech 
technických: 

    

(„objednatel“) 
 
a 
 

Název: a3atelier s.r.o. 
Sídlo: Konviktská 998/15, 110 00 Praha 1 

IČO: 24164500 

DIČ: CZ24164500 

Právní forma: Společnost s ručením omezeným 

Zápis ve veřejném 
rejstříku: OR vedený u Městského soudu v Praze sp. zn. C 184635 

Zastoupení: Ing. arch. David Damaška, jednatel 
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 
Číslo účtu: 107-385070287/0100 

Oprávněný zástupce 
ve věcech obchodních 
a smluvních dodatků: 

Ing. arch. David Damaška, jednatel 

Oprávněný zástupce 
ve věcech 
technických: 

Ing. arch. David Damaška, jednatel 

(„poskytovatel“) 
  



 

str. 2 z 4 

1. PŘEDMĚT SMLOUVY 

1.1. Předmětem smlouvy je závazek poskytovatele poskytnout objednateli autorské 

konzultační činnosti v rámci Rekonstrukce a nástavby Domova seniorů Bojčenkova, 
č.p. 1099 zadávané formou Desigen-Build a závazek objednatele za tyto autorské 
konzultační činnosti zaplatit, a to za podmínek této smlouvy (dále jen „služba“). 

1.2. Objednatel se zavazuje tuto službu převzít a zaplatit cenu služby a příslušnou DPH, 
je-li poskytovatel povinen podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve 
znění pozdějších předpisů, („ZoDPH“), hradit DPH. 

2. PŘEDMĚT SLUŽBY 

2.1. Předmětem služby jsou autorské konzultační činnosti na výzvu objednatele v rámci 
realizace Rekonstrukce a nástavby Domova seniorů Bojčenkova. 

2.2. Poskytovatel jako odborník prohlašuje, že se pečlivě seznámil se zadáním 
objednatele, rozsahem a povahou díla a že jsou mu známy veškeré podmínky 
nezbytné k poskytnutí této služby.  

3. DOBA PLNĚNÍ 

3.1. Předpokládaná doba plnění předmětu smlouvy je 100 hodin. 

4. CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

4.1. Za výkon činností dle této smlouvy se objednatel zavazuje zaplatit poskytovateli 
ujednanou odměnu, která byla stanovena dohodou smluvních stran na základě 
nabídky poskytovatele ve výši:  

Cena hodinové sazby bez DPH 2.300,00 Kč 

Sazba DPH     21 % 

Výše DPH       483,00 Kč 

Cena hodinové sazby s DPH 2.783,00 Kč 

4.2. Výsledná cena za služby bude stanovena a hrazena na základě skutečně 
odpracovaných a odsouhlasených hodin zástupcem objednatele. Vždy součtově za 
každý kalendářní měsíc.  

4.3. Zálohové platby se nesjednávají a nebudou poskytovány. 

4.4. Daňový doklad bude zaslán objednateli v elektronické podobě e-mailem 
na e-mailovou adresu:  Splatnost faktury je 30 dnů 
ode dne doručení objednateli. 

4.5. Daňový doklad je uhrazen dnem odepsání příslušné částky z účtu objednatele. Platba 
bude provedena na účet poskytovatele uvedený ve smlouvě, není-li dále stanoveno, 
jinak, nebo pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. 

4.6. Daňový doklad musí obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu. Fakturace 
bude rozdělena na 2 faktury.  



 

str. 3 z 4 

Dílčí faktury budou vystaveny pro každou část plnění zvlášť – na část „Rekonstrukce Domova 
seniorů Bojčenkova 1099“ (poměr 75 %) a na část „Navýšení kapacity Domova seniorů 
Bojčenkova 1099“ (poměr 25 %). 

Každá faktura vystavená poskytovatelem na dílčí část plnění bude obsahovat příslušný název 
a označení projektu, a to následně: 

- Rekonstrukce Domova seniorů Bojčenkova 1099, reg. č. EDS: 013D313001110 anebo; 

-  Navýšení kapacity Domova seniorů Bojčenkova 1099, reg. č. EDS: 013D313001111. 

5. SANKCE 

5.1. Poskytovatel je povinen v případě prodlení poskytovatele s termínem služby podle 
smlouvy zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,2 % z ceny díla bez DPH (ve 
znění dodatků ke smlouvě) za každý i jen započatý den prodlení. 

5.2. Objednatel je povinen v případě prodlení s úhradou peněžní částky podle smlouvy 

vůči poskytovateli zaplatit zhotoviteli úrok z prodlení v zákonné výši. 

5.3. Objednatel má nárok na náhradu případné vzniklé škody v plné výši vedle smluvní 
pokuty. 

5.4. Smluvní pokuty je objednatel oprávněn započítat proti pohledávce poskytovatele, 
a to i před datem její splatnosti. 

5.5. Splatnost smluvní pokuty činí 30 dnů od doručení vyčíslení smluvní pokuty. 

6. UKONČENÍ SMLOUVY 

6.1. Za podstatné porušení smlouvy podle § 2002 a násl. občanského zákoníku, 
při kterém je druhá strana oprávněna odstoupit od smlouvy, se považuje zejména: 

a) prodlení poskytovatele o více než 30 dnů, 

b) úpadek poskytovatele ve smyslu zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech 
jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů, 

c) vstup poskytovatele nebo objednatele do likvidace, 

6.2. Smlouvu je možno ukončit písemnou dohodou smluvních stran. 

7. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

7.1. Veškerá jednání budou probíhat v českém jazyce. Veškeré písemnosti budou 

vyhotoveny v českém jazyce. 

7.2. Smlouvu lze měnit pouze písemnými číslovanými dodatky podepsanými oběma 
smluvními stranami. 

7.3. Poskytovatel není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu objednatele 
postoupit práva a povinnosti vyplývající ze smlouvy třetí osobě. 

7.4. Smlouva se řídí českým právním řádem. Obě strany se dohodly, že pro neupravené 
vztahy plynoucí ze smlouvy platí příslušná ustanovení občanského zákoníku. 



 

str. 4 z 4 

7.5. Poskytovatel je na základě § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, 
ve znění pozdějších předpisů, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční 
kontroly. Poskytovatel je v tomto případě povinen vykonat veškerou součinnost 
s kontrolou.  

7.6. Smlouva nabývá platnosti podpisem obou smluvních stran. Smlouva nabývá účinnosti 
dnem uveřejnění v registru smluv. 

7.7. Smluvní strany berou na vědomí, že smlouva podléhá uveřejnění v registru smluv 
podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů. Za účelem splnění povinnosti uveřejnění smlouvy se smluvní 
strany dohodly, že smlouvu v registru smluv uveřejní objednatel. 

7.8. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené ve smlouvě nebo jejích přílohách 
nepovažují za obchodní tajemství podle § 504 občanského zákoníku a udělují svolení 
k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 

7.9. Smlouva je vyhotovena v elektronického originále a podepsána uznávanými 
elektronickými podpisy.  

7.10. Přílohy smlouvy: 

a) Cenová nabídka na autorské konzultační činnosti. 

 

V Praze V Praze 

 

er r  

 

ng. arc. v maa  
 



CENOVÁ nabídka
na autorské konzultační činnosti při realizaci stavby formou Desigen-Build:

REKONSTRUKCE DOMOVA DŮCHODCŮ
adresa: hl. město Praha, MČ Praha 14, kat. územi Hostavice.
Bojčenkova 1099/12

A. předmět plnění

Předmětem plněni jsou autorskě konzultační činnosti na výzvu objednatele v rámci realizace stavby lomnou 
Design-Build objektu č.p, 1099 v kat. územi Hostavice, Praha.
Provedené konzultační činnosti budou účtovány dle skutečnosti hodinovou sazbou vždy součtově za každý 
kalendářní měsíc.

B. termíny

Zahájeni od 09/2023

C. nabídková cena-hodinová sazba

Hodinová sazba..................................................2300,-Kč

DPH 21%............................................................... 483,-Kč
Cena-hodinová sazba s DPH........................   2.783.-KČ

D. podklady

Písemná závazná objednávka objednatele

za předkladatele.

     
 
       

v Praze dne 10.8.2023


